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Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1915 kl. 12 in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds i punkt 44 under 
femte huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda fram
ställning om anslag till en förplägnadsanstalt i Vax
holms och Oskar-Fredriksborgs fästning.

(1 Avd.)

Kungl. Maj:t, bär i punkt 44 under femte huvudtiteln av den till 
riksdagen den 14 januari 1915 avlåtna propositionen angående stats
verkets tillstånd och behov föreslagit riksdagen att till en förplägnads
anstalt i Vaxholms och Oskar-Fredriksborgs fästning bevilja ett anslag 
av 333,514 kronor samt därav på extra stat för år 1916 anvisa elt 
belopp av 166,757 kronor.

Departementschefens utredning i ärendet återfinnes å sid. 105—115 
av det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över sjö- 
försvarsärenden den 14 januari 1915.

För säkerställande av pro vian teringen vid Vaxholms och Oskar- 
Fredriksborgs fästning vid mobilisering och under krig har Kungl. Maj:t 
avsett, att ett proviantförråd skulle anskaffas för fästningens räkning 
samt ett bageri anordnas inom fästningen.

Kostnaden för anskaffande av provianten är avsedd att förskotteras 
från förslagsanslaget till naturaunderhåll åt personal vid kustartilleriet. 
Med det nu begärda anslaget, varav hälften eller 166,757 kronor före
slagits att anvisas å extra stat för år 1916, skulle bekostas uppförande 
av förrådsbyggnad för provianten och bageribyggnad, anordnande av 
lastbrygga ävensom åtskilliga andra för förplägnadsanstalten erforder
liga arbeten. Frågan om behovet av att uppföra bostäder åt den vid 
förplägnadsanstalten anställda personalen har däremot ansetts böra upp
tagas till prövning först i annat sammanhang.
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Utskottet inser tillfullo betydelsen av de av Kung]. Maj:t ifråga
satta åtgärderna för provianteringens betryggande och anser, att den 
föreslagna förplägnadsanstalten bör bidraga till billigare provianterings- 
kostnader för såväl fästningens trupper som flottans fartyg även under 
fredsförhållanden. Genom besök på den av Kungl. Maj:t avsedda platsen 
för förplägnadsanstalten har utskottet förvissat sig om densammas lämp
lighet för ändamålet och har utskottet vid granskning av kostnadsför- 
slagen till nybyggnaderna icke funnit något att erinra. Enligt vad 
departementschefen anfört, torde planerna för förplägnadsanstalten före 
arbetenas verkställande komma att underkastas revidering med hänsyn 
till vissa tekniska förbättringar. Utskottet finner det önskvärt, att där
vid även företagas sådana jämkningar med hänsjoi till utrymme, vartill 
de senaste månadernas erfarenheter torde hava givit anledning.

Beträffande förslaget att bereda erforderliga medel för anskaffande 
av provianten genom förskottering från förslagsanslaget till naturaunder- 
håll åt personal vid kustartilleriet hyser utskottet vissa betänkligheter. 
Andamålsenligare och redigare synes det i förevarande fall vara att 
genom särskilt anslag tillgodose ifrågavarande krav.

Under uttalande härav får utskottet med tillstyrkande av Kungl. 
Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till en förplägnadsanstalt i Vax
holms och Oskar-Fredriksborgs fästning bevilja ett 
anslag av 333,514 kronor samt därav på extra stat 
för år 1916 anvisa ett belopp av 166,757 kronor.

Stockholm den 20 april 1915.

På statsutskottets vägnar:
/

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 36.

Stockholm, K. L. Beckmans boktr., 1915.


